
 

Europäische Deck- und Trägerrahmen-Baugruppen

 DC42V-1 DC42V-2  DC42RV-2 

 DC48V-2 DC48RV-2  DC52RV-2 

 DR52B-3 DR64B-3

5846-1

8600-14

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

Bebilderte 
Ersatzteilliste 

Datum des Inkrafttretens:  06.06.18
P/N 5000-50-D



Inhalt
Mähdeck Aufkleber /Ausbesserungsfarbe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      4
DC42V1&2 Tragrahmen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                   5

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      6
DC42V1&2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      8

DC42V1&2 Mähdeck  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                     9
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      10

DC42RV-2 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      12

DC42RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      14

DC42RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      16

DC48V-2 Tragrahmen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  17
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      18

DC48V-2 Mähdeck   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      19
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      20

DC48V-2 Mähdeck   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      21
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      22

DC48RV-2 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  23
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      24

DC48RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  25
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      26

DC48RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  27
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      28

DC52RV-2 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  29
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      30

DC52RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  31
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      32

DC52RV-2 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  33
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      34

DR52B-3 & DR64B-3 Fußrasten  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                               35
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      36

DR52B-3 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  37
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      38

DR52B-3 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  39
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      40

DR52B-3 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  41
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      42

DR52B-3 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  43
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      44

DR64B-3 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  45
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      46

DR64B-3 Tragrahmen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  47
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      48

DR64B-3 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  49
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      50

DR64B-3 Mähdeck  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  51
ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      52

Loctite und Drehmomentangaben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                              53
Loctite und Drehmomentangaben  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                              54
Schmierpunkte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                         55
Schmierpunkte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                         56
Messerübersicht  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        57



Mähdeck Aufkleber /Ausbesserungsfarbe

8600-14

5846-1

8600-28

8600-28

8746-2

8600-28

8600-28

8600-14

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

2749-7

BELT T
WIST

BELT T
WIST

DR64  BELT P
/N 2731-5

BELT R
OUTIN

G

BELT R
OUTIN

G
BELT T

WIST

BELT T
WIST
2749-5

10

5

9

4

5

2

DC42V-1, DC42V-2, DC42RV-2, DC48V-2,
DC48RV-2, DC52RV-2 Deck Assemblies

8

1

17

6
7

1

3

DR52B-3 & DR64B-3
Deck Assemblies

15

1

11

1

13
86

5

16

5
7

14

2

12

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

DC42V-1, DC42V-2, DC42RV-2, DC48V-2, DC48RV-2 & DC52RV-2 Mähdeckaufkleber

01 W8600-15 Aufkleber, Achtung Drehgelenk 2
02 W6875 Aufkleber, PTO Pfeil 1
03 W5846-1 Aufkleber, Schmierpunkt 1
04 W8600-39 Aufkleber, Schnitthöhe 1
05 W8600-28 Aufkleber, Gefahr drehende Messer 2
06 W8821-15 Aufkleber, 42" 1
06 W8821-16 Aufkleber, 48" 1
06 W8821-17 Aufkleber, 52" 1

07 W8605-10 Aufkleber, Lautstärke 100dB (DC42V-1, 
DC42V-2 & DC42RV-2) 1

07 W8605-15 Aufkleber, Lautstärke 105dB (DC48V-2, 
DC48RV-2 & DC52RV-2) 1

08 W8600-14 Aufkleber, Wartungsposition Deck 1
09 W5809-2 Aufkleber, Walker Logo 1
10 W8600-9 Aufkleber, Messerdrehmoment 1

DR52B-3 & DR64B-3 Mähdeckaufkleber

01 W8600-15 Aufkleber, Achtung, Drehgelenk 2
02 W6875 Aufkleber, PTO Pfeil 1
05 W8600-28 Aufkleber, Gefahr drehende Messer 2
06 W8732 Aufkleber, 52" 1
06 W2732-1 Aufkleber, (64") 1

07 W8605-15 Aufkleber, Lautstärke 105dB (DC48V-2, 
DC48RV-2 & DC52RV-2) 1

08 W8600-14 Aufkleber, Wartungsposition Deck 1
11 W8746-2 Aufkleber, Schmierung Zapfwelle 1
12 W2749-5 Aufkleber, Keilriemenlauf (DR52B-3) 1
13 W8653-1 Aufkleber, Transportwarnung 1
14 W5800-8 Aufkleber, Walker 14" 1
15 W2749-7 Aufkleber, Keilriemenlauf (DR64B-3) 1
16 W2748-2 Aufkleber, Schnitthöheneinstellung 1

Ausbesserfarbe

17 W5866 Ausbesserfarbe Gelb Spraydose Zubehör



DC42V1&2 Tragrahmen

8600-28

8600-14

5846-1

8600-28

F098

F055

F068

21
20

19

22

22

23

21

7

7

F520

F520
F489

F489
F336
F335

F336
F335

F353
F353

7

15

18 17
16

16

15

8600-9

60 lb·ft (81 N·m)

F020

F084
F226

F226F08411

F020
10

7

F012

F123

F047

12
13

10 14 F317
7

F317

9

5
6

Refer to DC42V-1 & DC42V-2
DECK ASSEMBLY

1

3

2

8

1

3

F166

F117

4

4

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
01 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
02 W5744-1 Aufnahme für Feder 1
03 W5743-1 Federabdeckung 2
04 W5743-4 Augenschraube (3/8-16 x 2-3/4) 2

05 W8466-10 Drehpunktaufnahme einstellbar links (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

06 W8466-20 Drehpunktaufnahme einstellbar rechts (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

07 W5830 Schmiernippel 8
08 W5743-8 Zugfeder (1-1/2 x 7-3/4) inkl. # 1, F117 & F166) 2
09 W8674-11 Verriegelungshebel für Deck links 1
10 W7406-1 Handgriff rot 2
11 W8669 Aushubgriff 1
12 W5740-2 Gleitbuchse (5/8) 4
13 W8660-13 42" Mähdecktragrahmen 1

13 W8660-12 42" Mähdecktragrahmen mit Radgabeln (inkl. # 
20-22, 24, F055, F068 & F098) *

14 W8674-10 Verriegelungshebel für Deck rechts 1
15 W8769-11 Lagerdeckel (3/8 ID) 4
16 W5714-11 Kugellager 4
17 W5714-10 Radachse (3.417) 2

18 W5715-23 Mähdecklaufrad, Kpl. Vollgummi (8 x 3.00-4) 
(inkl. # 15-17) 2

18 W5715-16 Mähdecklaufrad, Vollgummi (8 x 3.00-4) *
19 W5770-1 Radgabel 2
20 W8768-1 Abdichtung (1-3/4 x 1-1/8) 2
21 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
22 W8769-1 Lagerschale (1-3/4 x 1-7/16) 4
23 W8769-10 Lagerdeckel mit Logo 2

F012 WF012 Keps Sicherheitsmutter 3/8-16 2
F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 2
F047 WF047 Sechskantschraube 3/8-16 x 4-1/2 2
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F068 WF068 Sicherungssplint 1/8 x 1 2
F084 WF084 Wellfederscheibe 5/16 2
F098 WF098 Kronenmutter 5/8-18 2
F117 WF117 Sicherungsring (für W5743-6) 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F166 WF166 Sicherungsring 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 2
F317 WF317 Hohlspannstift 3/16x1 2
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 2
F353 WF353 ESNA Mutter 3/8-16 2
F489 WF489 Scheibe 1/4 x 7/8 x .090 2
F520 WF520 Sechskantschraube 1/4-28 x 3/8 2

ET-Nummern



DC42V1&2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F002

F005

F036

F087

F129

13

11
10

12

F013

F040

18

24
25

26

2114

4

F124
1918

F136
F554

16

23

F004

F206

40

30

27

39

F013

F013

F059 14

15

15
22

17 15

15

14

28
29

28

F018

F056

F055

F202

F568

38

34

34

32

31

32

33

35

36
37

F025

F029

F002

F050

1
32

14

Refer to DC42V-1 & DC42V-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F246
F050

F136
F553

20

20
F002

F403

6

F038
F278

F223

F224

8600-14

5846-1

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517

5

F318

F065

F076

HD Gearboxes

7

8

9

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8620-3 Scharnier für PTO-Schutz 1
02 W8618-1 Abdeckklappe für PTO-Schutz (Inkl. # 1) 1
03 W8617-1 PTO-Schutz 42E 1
03 W8616-1 PTO-Schutz Kpl. 42E (inkl. # 1) *

04 W7285-5 Zapfwelle Mähdeckseite (mit Keilnut) (inkl. # 
F065, F076 & F318) 1

05 W6704-27 Getriebeeinheit Kpl. Mit Keilnut (Inkl. # 12-21) 1

06 W6711-6 HD Getriebeeinheit Pro Gear (# 7-9, 14-17, 20, 
22-23, F136, F553 & F554) **

07 W5052-14 HD Getriebe Pro Gear (1:1) CCW-CCW **
08 W5051-5 HD T-Getriebe Pro Gear (1:1) CW-CW & CCW **
09 W5053-14 HD Getriebe Pro Gear (1:1) CW-CW **

10 W8494 Auswurfkanal mit Federbefestigung Kpl. (inkl. # 
9, 11, F002, F005, F036, F129 & F223) *

11 W8489 Federaufnahme für Auswurfkanal 1
12 W8677 Zugfeder (1 x 6-1 / 16) 1
13 W8488 Scharnier für Auswurfkanal (2 x 8) 1
14 W6054 Verbindungskupplung 4
15 WP007 Dichtung Peerless #788030 4
16 W5066 Getriebeverbindungsrohr (9-5/16) 1
17 W6733-6 Verbindungswelle (7") 1
18 W5052-10 42/48E Messergetriebe /LH Aluminium 2
19 W5706-4 Schutzplatte für Simmerring 2Δ
20 W5704-1 Halter für Getriebeabdeckung 2
21 W5051-2 T-Getriebe Keilnut (Ø 7/8" Welle) Aluminium 1
22 W6732-8 Verbindungswelle (1-5/16) 1
23 W5068 Getriebeverbindungsrohr (3-11/16) 1
24 W5052-3 Scheibe 1.375x.750x.187 4Δ
25 W5747-11 Gummimatte (3 x 6) 2
26 W8629-1 Getriebeabdeckung (42") (inkl. #23) 1
27 W8670 Haken für Wartungsposition 1
28 W5162-12 Rollenrad (5" Poly) (Inkl. # F013, F059 & F543) 2
29 W8490 Achsschraube für Rollenrad 2
30 WNS Mähdecktypenschild 1
31 W5705-3 Messer 22" (RH Drehrichtung) 1
32 W5706 Messerhalter & Schmutzschutz 2
33 W5705-4 Messer 22" (LH Drehrichtung) 1

Ohne 
Nr. W5705-8 Messersatz 42" mit Messerhalter (inkl. # 31-33, 

F202 & F568) *

34 W5747-10 Gummimatte ohne Löcher (3 x 6) 2
35 W7775-1 Federstecker LH Silber #6 2
36 W8788-1 Gummimatte (1 x 2) 1
37 W8481 Mähgehäuse 42" (inkl. # 34 & 36) 1
38 W7775-2 Federstecker RH Gold #6 2
39 W7434-1 Gummischeibe 1-3/8 x 5/8-1/2 dick 4
40 W5727-1 Scheibe (5/8 ID) (1/4" dick) 4



DC42V1&2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F002

F005

F036

F087

F129

13

11
10

12

F013

F040

18

24
25

26

2114

4

F124
1918

F136
F554

16

23

F004

F206

40

30

27

39

F013

F013

F059 14

15

15
22

17 15

15

14

28
29

28

F018

F056

F055

F202

F568

38

34

34

32

31

32

33

35

36
37

F025

F029

F002

F050

1
32

14

Refer to DC42V-1 & DC42V-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F246
F050

F136
F553

20

20
F002

F403

6

F038
F278

F223

F224

8600-14

5846-1

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517

5

F318

F065

F076

HD Gearboxes

7

8

9

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
F002 WF002 Keps Sicherheitsmutter 1-24 4
F004 WF004 Keps Sicherheitsmutter 1/4-2 2
F005 WF005 ESNA Mutter 1/4-20 2

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 6

F018 WF018 Sechskantmutter 5/8-18 2
F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F029 WF029 Sechskantschraube 1/4-2x1/2 2
F036 WF036 Innensechskantschraube 1/4-20 x 1/2 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 4***
F040 WF040 Sechskantschraube 3/8-16x1-1/2 4
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 4
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F056 WF056 Federring 5/8 2
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 1
F076 WF076 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x5/8 1
F087 WF087 Kotflügelscheibe #10x7/8 2
F124 WF124 Kreuzschraube 10-32x3/8 6
F129 WF129 Kreuzschraube 10-24 x 1/2 2
F136 WF136 Scheibe AN960C416L 16
F202 WF202 Innensechskantschraube 10-24x5/8 GR5 4
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F223 WF223 Blindniet 3/16x5/16 *
F224 WF224 Blindniet 3/16x7/16 *
F246 WF246 Kreuzschraube 1/4-20x1/2 2
F278 WF278 Federring 3/8 4***
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 1
F403 WF403 Kreuzschraube SS 1/4-20x1/2 2
F517 WF517 Scheibe 3/8x1-1/8x1/8 4***
F553 WF553 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 1 4
F554 WF554 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 7/8 12
F568 WF568 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 10-24 4

ET-Nummern



DC42RV-2 Tragrahmen

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F098
F055

F068

21
20

19

22
22

23

21

5846-1

8600-28

8600-28

8600-14

15

18 17
16

16

15

10

7

11
F012

F123

F047

12
13

10 14 F317

F317
9

Refer to DC42RV-2
DECK ASSEMBLY

7

7

7

7

F520

F520
F489

F489
F336
F335

F336
F335

F353

F353

5

6

1

3

2

8
8

1

3

F166
F166

F117
F117

4

4

F020

F084
F226

F226
F084

F020

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
02 W5744-1 Federhalter 1
03 W5743-1 Federabdeckung 2
04 W5743-4 Augenschraube (3/8-16 x 2-3/4) 2

05 W8466-10 Drehpunktaufnahme einstellbar links (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

06 W8466-20 Drehpunktaufnahme einstellbar rechts (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

07 W5830 Schmiernippel 8
08 W5743-8 Zugfeder (1-1/2 x 7-3/4) inkl. # 1, F117 & F166) 2
09 W8674-11 Verriegelungshebel für Deck links 1
10 W7406-1 Handgriff rot 2
11 W8669-5 DGHS48R Aushubgriff 1
12 W5740-2 Gleitbuchse (5/8) 4
13 W8660-24 42" Tragrahmen 1

13 W8660-29 42" Tragrahmen (inkl. ## 20-22, 24, F055, F068 & 
F098) *

14 W8674-10 Verriegelungshebel für Deck rechts 1
15 W8769-11 Lagerdeckel (3/8 ID) 4
16 W5714-11 Kugellager 4
17 W5714-10 Radachse (3.417) 2

18 W5715-23 Mähdecklaufrad, Kpl. Vollgummi (8 x 3.00-4) 
(inkl. # 15-17) 2

18 W5715-16 Mähdecklaufrad Vollgummi (8 x 3.00-4) *
19 W5770-1 Radgabel 2
20 W8768-1 Abdichtung (1-3/4 x 1-1/8) 2
21 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
22 W8769-1 Lagerschale (1-3/4 x 1-7/16) 4
23 W8769-10 Lagerdeckel mit Logo 2

F012 WF012 Keps Sicherheitsmutter 3/8-16 2
F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 2
F047 WF047 Sechskantschraube 3/8-16 x 4-1/2 2
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F068 WF068 Sicherungssplint 1/8 x 1 2
F084 WF084 Wellfederscheibe 5/16 2
F098 WF098 Kronenmutter 5/8-18 2
F117 WF117 Sicherungsring (für 5743-6) 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F166 WF166 Sicherungsring 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 2
F317 WF317 Hohlspannstift 3/16x1 2
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 2
F353 WF353 ESNA Mutter 3/8-16 2
F489 WF489 Scheibe 1/4 x 7/8 x .090 2
F520 WF520 Sechskantschraube 1/4-28 x 3/8 2



DC42RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

5846-1

F038
F278

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F318

F065

F076

F002

F005

F036

F087

F129

9

7
6

8

21
22

23

1812

4

16

F136
F554

14

20

F004

F206

37

27

24

36

F013

F013

F059 12

13

13
19

15
13

13

12

25

26

25

F018

F056

F055

F202

31

35

31

29

28

29

30

32

33
34

F025

F029

F002

F050
2 3
1

12

Refer to DC42RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F246
F050

F136

F553

17

17

F517

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

F002

F403

5

8600-14

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

. 

.

.

.

.

.

.

. .

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8620-3 Scharnier für PTO-Schutz 1
02 W8618-1 Abdeckklappe für PTO-Schutz (Inkl. # 1) 1
03 W8619 PTO Schutz 1
03 W8618 PTO Schutz Kpl. (inkl. ## 1-3, F002 & F025) *

04 W7285-4 Zapfwelle Mähdeckseite (mit Keilnut) (inkl. # 
F065, F076 & F318) 1

05 W6711-4 HD Getriebeeinheit Pro Gear (inkl.# 12-21, F136, 
F553 & F554) 1

06 W5794-1 Auswurfkanal mit Federbefestigung Kpl. (inkl. # 
9, 11-13, F002, F005, F036, F129 & F462)

07 W8678 Federaufnahme für Auswurfkanal 1
08 W8677 Zugfeder (1 x 6-1 / 16) 1
09 W5726 Scharnier für Auswurfkanal (2 x 8) 1
10 W5755-2 Obere Verstärkungsleiste 1
11 W5755-3 Untere Verstärkungsleiste 1
12 W6054 Verbindungskupplung 4
13 WP007 Dichtung Peerless #788030 4
14 W5063 Verbindungsrohr (8-5/8) 1
15 W6733-3 Verbindungswelle (6-1/4") 1
16 W5053-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
17 W5704-1 Halter für Getriebeabdeckung 2

18 W5051-5 HD T-Getriebe (1:1) CW-CW & CCW (Pro 
Getriebe) 1

19 W6733-1 Verbindungswelle (2") 1
20 W5062 Verbindungsrohr (4-3/8) 1
21 W5052-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
22 W5747-11 Gummimatte (3 x 6) 2
23 W8629-3 Getriebeabdeckung (42") (inkl. #23) 1
24 W8670 Haken für Wartungsposition 1
25 W5162-12 Rollenrad (5" Poly) (Inkl. # F013, F059 & F543) 2
26 W8490 Achsschraube für Rollenrad 2
27 WNS Mähdecktypenschild 1
28 W5705-4 Messer 22" (LH Drehrichtung) 1

ohne 
Nr. W5705-8 Messersatz 42" mit Messerhalter (inkl. # 28-30, 

F002 & F202) *

29 W5706 Messerhalter & Schmutzschutz 2
30 W5705-3 Messer 22" (RH Drehrichtung) 1
31 W5747-10 Gummimatte ohne Löcher (3 x 6) 2
32 W7775-1 Federstecker LH Silber #6 2
33 W8788-1 Gummimatte (1 x 2) 1
34 W5703-18 DC42RV Getriebegehäuse (inkl. # 31 & 33) 1
35 W7775-2 Federstecker RH Gold #6 2
36 W7434-1 Gummischeibe 1-3/8 x 5/8-1/2 dick 4
37 W5727-1 Scheibe (5/8 ID) (1/4" dick) 4

F002 WF002 Keps Sicherheitsmutter 1-24 4
F004 WF004 Keps Sicherheitsmutter 1/4-2 2



DC42RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

5846-1

F038
F278

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F318

F065

F076

F002

F005

F036

F087

F129

9

7
6

8

21
22

23

1812

4

16

F136
F554

14

20

F004

F206

37

27

24

36

F013

F013

F059 12

13

13
19

15
13

13

12

25

26

25

F018

F056

F055

F202

31

35

31

29

28

29

30

32

33
34

F025

F029

F002

F050
2 3
1

12

Refer to DC42RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F246
F050

F136

F553

17

17

F517

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

F002

F403

5

8600-14

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

. 

.

.

.

.

.

.

. .

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

F005 WF005 ESNA Mutter 1/4-20 2

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 6

F018 WF018 Sechskantmutter 5/8-18 2
F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F029 WF029 Sechskantschraube 1/4-2x1/2 2
F036 WF036 Innensechskantschraube 1/4-20 x 1/2 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 4
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 4
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F056 WF056 Federring 5/8 2
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 1
F076 WF076 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x5/8 1
F087 WF087 Kotflügelscheibe #10x7/8 2
F129 WF129 Kreuzschraube 10-24 x 1/2 2
F136 WF136 Scheibe AN960C416L 16
F202 WF202 Innensechskantschraube 10-24x5/8 GR5 4
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F246 WF246 Kreuzschraube 1/4-20x1/2 2
F278 WF278 Federring 3/8 4
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 1
F403 WF403 Kreuzschraube SS 1/4-20x1/2 2
F462 WF462 Blindniet 3/16x.468 (+/- .010) 8
F517 WF517 Scheibe 3/8x1-1/8x1/8 4
F553 WF553 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 1 4
F554 WF554 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 7/8 12
F568 WF568 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 10-24 4



DC48V-2 Tragrahmen

8600-14

8600-28

8600-28

5846-1

F098

F055

F068

21
20

19

F047

F012

22

22

23

21

5
4

4

5
7

6

F520

F520

F489

F489
F336
F335

F336
F3355

F353

F353

F020

F084
F226

F226
F08411

F020

F123

1

3

2

8

9

10

12
13

5
14

F3175

10 F317
F117

F117

F166
3

1

Refer to DC48V-2
DECK ASSEMBLY

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

15

16

17
16 15

18

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
02 W5744-1 Federhalter 1
03 W5743-1 Federabdeckung 2
04 W5743-3 Augenschraube (3/8-16 x 2) 2
05 W5830 Schmiernippel 8

06 W8466-10 Drehpunktaufnahme einstellbar links (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

07 W8466-20 Drehpunktaufnahme einstellbar rechts (inkl. # 7, 
F353, F489 & F520) 1

08 W5743-6 Zugfeder (1-1/2 x 7-3/4) (Inkl. # 1, F117 & F166) 2
09 W8674-11 Verriegelungshebel für Deck links 1
10 W7406-1 Handgriff rot 2
11 W8669 Aushubgriff 1
12 W5740-2 Gleitbuchse (5/8) 4
13 W8661-2 48" Tragrahmen 1

13 W8661-1 48" Tragrahmen mit Radgabeln (inkl. ## 20-22, 
24, F055, F068 & F098) *

14 W8674-10 Verriegelungshebel für Deck rechts 1
15 W8769-11 Lagerdeckel (3/8 ID) 4
16 W5714-11 Kugellager 4
17 W5714-10 Radachse (3.417) 2

18 W5715-23 Mähdecklaufrad, Kpl. Vollgummi (8 x 3.00-4) 
(inkl. # 15-17) 2

18 W5715-16 Mähdecklaufrad Vollgummi (8 x 3.00-4) *
19 W5770-1 Radgabel 2
20 W8768-1 Abdichtung (1-3/4 x 1-1/8) 2
21 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
22 W8769-1 Lagerschale (1-3/4 x 1-7/16) 4
23 W8769-10 Lagerdeckel mit Logo 2

F012 WF012 Keps Sicherheitsmutter 3/8-16 2
F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 2
F047 WF047 Sechskantschraube 3/8-16 x 4-1/2 2
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F068 WF068 Sicherungssplint 1/8 x 1 2
F084 WF084 Wellfederscheibe 5/16 2
F098 WF098 Kronenmutter 5/8-18 2
F117 WF117 Sicherungsring (für 5743-6) 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F166 WF166 Sicherungsring 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 2
F317 WF317 Hohlspannstift 3/16x1 2
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 2
F353 WF353 ESNA Mutter 3/8-16 2
F489 WF489 Scheibe 1/4 x 7/8 x .090 2
F520 WF520 Sechskantschraube 1/4-28 x 3/8 2



DC48V-2 Mähdeck

8600-14

5846-1

8600-28

8600-28

F136
F554

F004

F013

F013

F059

F018

F056

F055

F202

Refer to DC48V-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

20

21

22

17

11

5

15

13

19

36
35

23

11

12

12
18

14
12

12

11

24

25

24

34

31

31

28

27

28

29

30

32
33

11 16

16

F246
F050

F206
26

F025

F029

F002

F050

1 3
42

F081

F002

F005

F036

F087

F129

10

8 7

9

F002

6

F403

F038
F278

F223

F224

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517 F318

F065

F076

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8618-2 Abdeckung für PTO Schutz (inkl. # 2, 3 & F081) 1
02 W5161-10 Gummischutz 1
03 W8620-30 Verstärkungsleiste 1
04 W8561-4 48E PTO Schutz 1
04 W8560-1 PTO Schutz Kpl. (inkl. # 1-4, F002, F025 & F081) *

05 W7285-5 Zapfwelle Mähdeckseite (mit Keilnut) (inkl. # 
F065, F076 & F318) 1

06 W6711-11 HD Getriebeeinheit Pro Gear (inkl.# 11-20, F136, 
F553 & F554) 1

07 W8494 Auswurfkanal mit Federbefestigung Kpl. (inkl. # 
9, 11, F002, F005, F036, F129 & F223)

08 W8489 Federaufnahme für Auswurfkanal 1
09 W8677 Zugfeder (1 x 6-1 / 16) 1
10 W8488 Scharnier für Auswurfkanal (2 x 8) 1
11 W6054 Verbindungskupplung 4
12 WP007 Dichtung Peerless #788030 4
13 W5067 Verbindungsrohr (11-5/8) 1
14 W6733-7 Verbindungswelle (9-1/8) 1
15 W5052-14 HD Getriebe Pro Gear (1:1) CCW-CCW 1
16 W5704-1 Halter für Getriebeabdeckung 2
17 W7751-11 HD T-Getriebe mit Keilnut (1.2:1) (Pro Gear) 1
18 W6733-1 Verbindungswelle (2") 1
19 W5062 Verbindungsrohr (4-3/8) 1
20 W5053-14 HD Getriebe Pro Gear (1:1) CW-CW 1
21 W5747-12 Gummi Matte (3x6) 2
22 W8559-3 48" Getriebeabdeckung (inkl. #21) 1
23 W8670 Haken für Wartungsposition 1
24 W5162-12 Rollenrad (5" Poly) (Inkl. # F013, F059 & F543) 2
25 W8490 Achsschraube für Rollenrad 2
26 WNS Mähdecktypenschild 1
27 W7705-1 Messer 25" (RH Drehrichtung) 1
28 W5706 Messerhalter & Schmutzschutz 2
29 W7705-2 Messer 25" (LH Drehrichtung) 1

29 W7705-3 48 GHS Messersatz mit Messeraufnahme (Inkl. # 
27-29, F202 & F568) *

30 W7775-1 Federstecker LH Silber #6 2
31 W8735-10 Gummimatte (5x6) 2
32 W8788-1 Gummimatte (1 x 2) 1
33 W7702-15 48 GHS Mähgehäuse (inkl. # 30 & 31) 1
34 W7775-2 Federstecker RH Gold #6 2
35 W7434-1 Gummischeibe 1-3/8 x 5/8-1/2 dick 4
36 W5727-1 Scheibe (5/8 ID) (1/4" dick) 4

F002 WF002 Keps Mutter 10-24 4
F004 WF004 Keps Mutter 1/4-20 2
F005 WF005 ESNA 1/4-20 Mutter 2



DC48V-2 Mähdeck

8600-14

5846-1

8600-28

8600-28

F136
F554

F004

F013

F013

F059

F018

F056

F055

F202

Refer to DC48V-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

20

21

22

17

11

5

15

13

19

36
35

23

11

12

12
18

14
12

12

11

24

25

24

34

31

31

28

27

28

29

30

32
33

11 16

16

F246
F050

F206
26

F025

F029

F002

F050

1 3
42

F081

F002

F005

F036

F087

F129

10

8 7

9

F002

6

F403

F038
F278

F223

F224

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517 F318

F065

F076

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 2

F018 WF018 Sechskantmutter 5/8-18 2
F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F029 WF029 Sechskantschraube 1/4-2x1/2 2
F036 WF036 Innensechskantschraube 1/4-20 x 1/2 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 4
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 4
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F056 WF056 Federring 5/8 2
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 1
F076 WF076 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x5/8 1
F081 WF081 Aluminium Pop Niet A/A45D 3
F087 WF087 Kotflügelscheibe #10x7/8 1
F129 WF129 Kreuzschraube 10-24 x 1/2 2
F136 WF136 Scheibe AN960C416L 16
F202 WF202 Innensechskantschraube 10-24x5/8 GR5 4
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F223 WF223 Blindniet 3/16x5/16 *
F224 WF224 Blindniet 3/16x7/16 *
F246 WF246 Kreuzschraube 1/4-20x1/2 2
F278 WF278 Federring 3/8 4
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 1
F403 WF403 Kreuzschraube V2A 1/4-20x1/2 2
F517 WF517 Scheibe 3/8x1-1/8x1/8 4
F553 WF553 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 1 4
F554 WF554 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 7/8 12
F568 WF568 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 10-24 4



DC48RV-2 Tragrahmen

8600-14

8600-28

8600-28

5846-1

Refer to DC48RV-2
DECK ASSEMBLY

F098

F055

F068

21
20

19

F047

F012

22

22

23

21

12
13

5

F123

F117

5

10 14
F317

F317

10

9

1

3

2

4

8

1

3

4

F166

5

5

7

6

F520

F520

F489

F489
F336
F335

F336
F3355

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F353

F353

F020

F084
F226

F226
F084

11

F020

15

16

17
16 15

18

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
02 W5744-1 Federhalter 1
03 W5743-1 Federabdeckung 2
04 W5743-3 Augenschraube (3/8-16 x 2) 2
05 W5830 Schmiernippel 8

06 W8667-3 Drehpunktaufnahme LH/einstellbar (inkl. # 5, 
F353, F489 & F520) 1

07 W8667-4 Drehpunktaufnahme RH/einstellbar (inkl. # 5, 
F353, F489 & F520) 1

08 W5743-6 Zugfeder (1-1/2 x 7-3/4) (Inkl. # 1, F117 & F166) 2
09 W8674-11 Verriegelungshebel für Deck links 1
10 W7406-1 Handgriff rot 2
11 W8669-5 DGHS48R Aushubgriff 1
12 W5740-2 Gleitbuchse (5/8) 4
13 W8661-5 48RE Tragrahmen ohne Drehpunkt 1

13 W8661-4 48RE Tragrahmen ohne Drehpunkt mit Radga-
beln (inkl. # 19-21, 23, F055, F068 & F098) *

14 W8674-10 Verriegelungshebel für Deck rechts 1
15 W8769-11 Lagerdeckel (3/8 ID) 4
16 W5714-11 Kugellager 4
17 W5714-10 Radachse (3.417) 2

18 W5715-23 Mähdecklaufrad, Kpl. Vollgummi (8 x 3.00-4) 
(inkl. # 15-17) 2

18 W5715-16 Mähdecklaufrad Vollgummi (8 x 3.00-4) *
19 W5770-1 Radgabel 2
20 W8768-1 Abdichtung (1-3/4 x 1-1/8) 2
21 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
22 W8769-1 Lagerschale (1-3/4 x 1-7/16) 4
23 W8769-10 Lagerdeckel mit Logo 2

F012 WF012 Keps Mutter 3/8-16 2
F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 2
F047 WF047 Sechskantschraube 3/8-16 x 4-1/2 2
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F068 WF068 Sicherungssplint 1/8 x 1 2
F084 WF084 Wellfederscheibe 5/16 2
F098 WF098 Kronenmutter 5/8-18 2
F117 WF117 Sicherungsring (für 5743-6) 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F166 WF166 Sicherungsring 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 2
F317 WF317 Hohlspannstift 3/16x1 2
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 2
F353 WF353 ESNA Mutter3/8-16 2
F489 WF489 Scheibe 1/4 x 7/8 x .090 2
F520 WF520 Sechskantschraube 1/4-28 x 3/8 2



DC48RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-14

F002

F002

F005

F036

F087

F129

F136
F554

F029

F002

F050

F025
Refer to DC48RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

9

7
6

5

8

21

22

23

18

12

4

16

14

20

37
36

12

13

13
19

15
13

13

12

25

35

32

32
31

33
34

2

1 3

12
17

17

F246
F050

F318

F065

F076

F206

27

24
F004

F403

F038
F278

F013

F059

25

26

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

Refer to Tractor
Parts Manual

28
F018

F056

F055

F202

29

29

30

5846-1

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F517

F568

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8620-3 Scharnier für PTO-Schutz 1
02 W8618-1 Abdeckklappe für PTO-Schutz (Inkl. # 1) 1
03 W8619 PTO Schutz 1
03 W8618 PTO Schutz Kpl. (inkl. # 1-3, F002 & F025) *

04 W7285-5 Zapfwelle Mähdeckseite (mit Keilnut) (inkl. # 
F065, F076 & F318) 1

05 W6711-9 HD Getriebeeinheit Pro Gear (inkl. # 12-21, 
F136, F553 & F554) 1

06 W5794 48 GHS Auswurfkanal ohne Federaufnahme 
(inkl. # 7, 10-12 & F462) 1

06 W5794-1 Auswurfkanal mit Federbefestigung Kpl. (inkl. # 
9, 11-13, F002, F005, F036, F129 & F462) 1

07 W8678 Federaufnahme für Auswurfkanal
08 W8677 Zugfeder (1 x 6-1 / 16) 1
09 W5726 Scharnier für Auswurfkanal (2 x 8) 1
10 W5755-2 Obere Verstärkungsleiste 1
11 W5755-3 Untere Verstärkungsleiste 1
12 W6054 Verbindungskupplung 4
13 WP007 Dichtung Peerless #788030 4
14 W5066 Getriebeverbindungsrohr (9-5/16) 1
15 W6733-6 Verbindungswelle (7") 1
16 W5053-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
17 W5704-1 Halter für Getriebeabdeckung 2

18 W7751-18 HD T-Getriebe Keilnut 1.2:1 Eingang (CW-
CCW&CW) 1

19 W6733-2 Verbindungswelle (4-1/8) 1
20 W5061 Verbindungsrohr (6-11/16) 1
21 W5052-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
22 W5747-12 Gummi Matte (3x6) 2
23 W7785-3 48" Getriebeabdeckung (inkl. #22) 1
24 W8670-9 Haken für Wartungsposition 1
25 W5162-12 Rollenrad (5" Poly) (Inkl. # F013, F059 & F543) 2
26 W8490 Achsschraube für Rollenrad 2
27 WNS Mähdecktypenschild 1
28 W7705-2 Messer 25" (LH Drehrichtung) 1

ohne 
Nr. W7705-3 48 GHS Messersatz mit Messeraufnahme (Inkl. # 

26-28, F002 & F202) *

29 W5706 Messerhalter & Schmutzschutz 2
30 W7705-1 Messer 25" (RH Drehrichtung) 1
31 W7775-1 Federstecker LH Silber #6 2
32 W8735-10 Gummimatte (5x6) 2
33 W8788-1 Gummimatte (1 x 2) 1
34 W7702-4 48RE Mähgehäuse (inkl. # 31 & 32) 1
35 W7775-2 Federstecker RH Gold #6 2
36 W7434-1 Gummischeibe 1-3/8 x 5/8-1/2 dick 4
37 W5727-1 Scheibe (5/8 ID) (1/4" dick) 4



DC48RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-14

F002

F002

F005

F036

F087

F129

F136
F554

F029

F002

F050

F025
Refer to DC48RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

9

7
6

5

8

21

22

23

18

12

4

16

14

20

37
36

12

13

13
19

15
13

13

12

25

35

32

32
31

33
34

2

1 3

12
17

17

F246
F050

F318

F065

F076

F206

27

24
F004

F403

F038
F278

F013

F059

25

26

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

Refer to Tractor
Parts Manual

28
F018

F056

F055

F202

29

29

30

5846-1

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F517

F568

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
F002 WF002 Keps Mutter 10-24 6
F004 WF004 Keps Mutter 1/4-20 2
F005 WF005 ESNA Mutter 1/4-20 2

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 2

F018 WF018 Sechskantmutter 5/8-18 2
F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F029 WF029 Sechskantschraube 1/4-2x1/2 2
F036 WF036 Innensechskantschraube 1/4-20 x 1/2 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 4
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 4
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F056 WF056 Federring 5/8 2
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 1
F076 WF076 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x5/8 1
F087 WF087 Kotflügelscheibe #10x7/8 2
F129 WF129 Kreuzschraube 10-24 x 1/2 4
F136 WF136 Scheibe AN960C416L 16
F202 WF202 Innensechskantschraube GR5 10-24x5/8 4
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F246 WF246 Kreuzschraube 1/4-20x1/2 2
F278 WF278 Federring 3/8 4
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 1
F403 WF403 Kreuzschraube V2A 1/4-20x1/2 2
F462 WF462 Blindniet 3/16x.468 (+/- .010) 8
F517 WF517 Scheibe 3/8x1-1/8x1/8 4
F553 WF553 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 1 4
F554 WF554 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 7/8 12
F568 WF568 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 10-24 4

ET-Nummern



DC52RV-2 Tragrahmen

8600-28

8600-28

8600-14

5846-1

Refer to DC52RV-2
DECK ASSEMBLY

F098

F055

F068

21
20

19

F047

F012

22

22

23

21

12

8600-9

60 lb·� (81 N·m)

15
16

17
16 15

18

13

5

F123

5

5

10 14
F317

F317

10

9

F117

1

3

2

4

8

1

3

4

F166

5

5

7 5

6

F520

F520
F489

F489
F336
F335

F336
F335

F353

F353

11

F020

F084

F226
F084

F226

F020

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
02 W5744-1 Federhalter 1
03 W5743-1 Federabdeckung 2
04 W5743-3 Augenschraube (3/8-16 x 2) 2
05 W5830 Schmiernippel 8

06 W8667-3 Drehpunktaufnahme LH/einstellbar (inkl. # 5, 
F353, F489 & F520) 1

07 W8667-4 Drehpunktaufnahme RH/einstellbar (inkl. # 5, 
F353, F489 & F520) 1

08 W5743-6 Zugfeder (1-1/2 x 7-3/4) (Inkl. # 1, F117 & F166) 2
09 W8674-11 Verriegelungshebel für Deck links 1
10 W7406-1 Handgriff rot 2
11 W8669-4 52 GHS Aushubgriff 1
12 W5740-2 Gleitbuchse (5/8) 4
13 W8811-3 52GHS Tragrahmen 1

13 W8811-2 52GHS Tragrahmen mit Radgabeln (inkl. #19-23 
F055, F068 & F098) *

14 W8674-10 Verriegelungshebel für Deck rechts 1
15 W8769-11 Lagerdeckel (3/8 ID) 4
16 W5714-11 Kugellager 4
17 W5714-10 Radachse (3.417) 2

18 W5715-23 Mähdecklaufrad, Kpl. Vollgummi (8 x 3.00-4) 
(inkl. # 15-17) 2

18 W5715-16 Mähdecklaufrad Vollgummi (8 x 3.00-4) *
19 W5770-1 Radgabel 2
20 W8768-1 Abdichtung (1-3/4 x 1-1/8) 2
21 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
22 W8769-1 Lagerschale (1-3/4 x 1-7/16) 4
23 W8769-10 Lagerdeckel mit Logo 2

F012 WF012 Keps Mutter 3/8-16 2
F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 2
F047 WF047 Sechskantschraube 3/8-16 x 4-1/2 2
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F068 WF068 Sicherungssplint 1/8 x 1 2
F084 WF084 Wellfederscheibe 5/16 2
F098 WF098 Kronenmutter 5/8-18 2
F117 WF117 Sicherungsring (für 5743-6) 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F166 WF166 Sicherungsring 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 2
F317 WF317 Hohlspannstift 3/16x1 2
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 2
F353 WF353 ESNA Mutter 3/8-16 2
F489 WF489 Scheibe 1/4 x 7/8 x .090 2
F520 WF520 Sechskantschraube 1/4-28 x 3/8 2



DC52RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-14

5846-18600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F318

F065

F076

F136
F554

F013

F013

F059

F018

F056

F055

F202

F002

F025

Refer to DC52RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

5

21

22

23

18

12

4

16

14

20

36
35

12

13

13
19

15
13

13

12

26

25
25

34

32

29

28

29

30

31

33

2

1
3

12
17

17

F246
F050

F206
27

24
F004

F403

F029
F050

F002

F002

F005

F036

F087

F129

9

7

8

6

F038
F278

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8620-3 Scharnier für PTO-Schutz 1
02 W8618-1 Abdeckklappe für PTO-Schutz (Inkl. # 1) 1
03 W8619-3 PTO Schutz 52GHS 1
03 W8618-4 PTO Schutz Kpl./52 (inkl. # 1-3, F002 & F025) *

04 W7285-5 Zapfwelle Mähdeckseite (mit Keilnut) (inkl. # 
F065, F076 & F318) 1

05 W6711-14 DC52R/RV Getriebeeinheit HD (Pro-Gear) 
(Inkl. #12-21, F136, F553 & F554) 1

06 W5794 Auswurfkanal ohne Federaufnahme (inkl. # 9-11 
& F462)

06 W5794-1 Auswurfkanal mit Federbefestigung Kpl. (inkl. # 
6, 7, 9-11 & F462) *

07 W8678 Federaufnahme für Auswurfkanal 1
08 W8677 Zugfeder (1 x 6-1 / 16) 1
09 W5726 Scharnier für Auswurfkanal (2 x 8) 1
10 W5755-2 Obere Verstärkungsleiste 1
11 W5755-3 Untere Verstärkungsleiste 1
12 W6054 Verbindungskupplung 4
13 WP007 Dichtung Peerless #788030 4
14 W5068-3 Verbindungsrohr (10-5/16) 1
15 W6733-10 Verbindungswelle (8-1/32) 1
16 W5053-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
17 W5704-1 Halter für Getriebeabdeckung 2

18 W7751-18 HD T-Getriebe Keilnut 1.2:1 Eingang (CW-
CCW&CW) 1

19 W6733-4 Verbindungswelle (5-5/16) 1
20 W5065 Verbindungsrohr (7-11/16) 1
21 W5052-13 HD Getriebe 1:1(CW/CW) (Pro Gear) 1
22 W5747-12 Gummi Matte (3x6) 2
23 W6786-2 52 GHS Getriebeabdeckung (inkl. # 22) 1
24 W8670-9 Haken für Wartungsposition 1
25 W5162-12 Rollenrad (5" Poly) (Inkl. # F013, F059 & F543) 2
26 W8490 Achsschraube für Rollenrad 2
27 WNS Mähdecktypenschild 1
28 W7705-7 Messer 27" (LH Drehrichtung) 1
29 W5706 Messerhalter & Schmutzschutz 2
30 W7705-6 Messer 27" (RH Drehrichtung) 1

ohne 
Nr. W7705-9 52 GHS Messersatz mit Messeraufnahme (inkl. # 

28-30, F202 & F568) *

31 W7775-1 Federstecker LH Silber #6 2
32 W8786-10 Gummi Matte (6 x 10-1/2) 1
33 W8810-3 52 GHS Mähgehäuse (inkl. # 31) 1
34 W7775-2 Federstecker RH Gold #6 2
35 W7434-1 Gummischeibe 1-3/8 x 5/8-1/2 dick 4
36 W5727-1 Scheibe (5/8 ID) (1/4" dick) 4

F002 WF002 Keps Mutter 1-24 6



DC52RV-2 Mähdeck

8600-28

8600-28

8600-14

5846-18600-9

60 lb·� (81 N·m)

F462

F462

10
11

F318

F065

F076

F136
F554

F013

F013

F059

F018

F056

F055

F202

F002

F025

Refer to DC52RV-2
CARRIER FRAME ASSEMBLY

F136

F553

5

21

22

23

18

12

4

16

14

20

36
35

12

13

13
19

15
13

13

12

26

25
25

34

32

29

28

29

30

31

33

2

1
3

12
17

17

F246
F050

F206
27

24
F004

F403

F029
F050

F002

F002

F005

F036

F087

F129

9

7

8

6

F038
F278

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F517

F568

Refer to Tractor
Parts Manual

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

F004 WF004 Keps Mutter 1/4-2 2
F005 WF005 ESNA Mutter 1/4-20 2

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 2

F018 WF018 Sechskantmutter 5/8-18 2
F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F029 WF029 Sechskantschraube 1/4-2x1/2 2
F036 WF036 Innensechskantschraube 1/4-20 x 1/2 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 4
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 4
F055 WF055 Scheibe 5/8 SAE 2
F056 WF056 Federring 5/8 2
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 1
F076 WF076 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x5/8 1
F087 WF087 Kotflügelscheibe #10x7/8 2
F129 WF129 Kreuzschraube 10-24 x 1/2 4
F136 WF136 Scheibe AN960C416L 16
F202 WF202 Innensechskantschraube 10-24x5/8 GR5 4
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F246 WF246 Kreuzschraube 1/4-20x1/2 2
F278 WF278 Federring 3/8 4
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 1
F403 WF403 Kreuzschraube V2A 1/4-20x1/2 2
F462 WF462 Blindniet 3/16x.468 (+/- .010) 8
F517 WF517 3/8x1-1/8x1/8 Scheibe 4
F553 WF553 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 1 4
F554 WF554 Sechskantschraube mit Loctite 1/4-20 x 7/8 12
F568 WF568 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 10-24 4



DR52B-3 & DR64B-3 Fußrasten

5.0
127

4.5
114

4.75
121

4.25
108

4.0
102

3.75
95

3.5
89

3.25
83

3.0
76

2.75
70

2.5
64

2.25
57

2.0
51

1.75
44

1.5
38

1.0
25

1.25
32

-

+
inch
mm

2748-1

Refer to DR52B-3 
CARRIER FRAME ASSEMBLY or
DR64B-3 CARRIER FRAME ASSEMBLY

1

23

2

5

2

4

5

67

2

1

F123

F123

F123
F335

F336

F335 F336

F123

F226

F226

F034
F034

F009

F009

F353
F009

8
10

11

9

F038

F051
F020

F268
F009

F009

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W8735-11 Gummimatte (4 x 6) 2
02 W2724-17 Gleitbuchse 4
03 W2786-12 Fußraste rechts (inkl. # 1) 1
04 W2786-11 Fußraste links (inkl. # 1) 1
05 W2786-10 Verstellbare Fußrastenstange 2
06 W2786-15 Verstellbare Fußrastenhalterung, links 1
07 W2786-14 Verstellbare Fußrastenhalterung, rechts 1
08 W8670-14 Aufnahme für Sicherungshaken 1
09 W5841 Sicherungsscheibe (3/8 x 1-1/4) 1*
10 W5845-1 Gummilasche 1
11 W8670-13 Sicherungshaken 1

F009 WF009 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
5/16-18 7

F020 WF020 ESNA Mutter 5/16-18 1
F034 WF034 Sechskantschraube 5/16-18x3/4 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 1
F051 WF051 Scheibe 3/8 SAE 1
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 4
F268 WF268 Sechskantschraube 5/16-18x3 1
F335 WF335 Madenschraube V2A 3/8-16x7/8 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 2
F353 WF353 ESNA Mutter 3/8-16 1



DR52B-3 Tragrahmen

F090

8600-28

8746-2

8600-28

17

F050

10

F436
9 7

11

7

7

F263

F432

7

9

8

6
F263

F432

35
F241

F241

F241

F013

F040

34

36

F298

39
37

F241

F241
F039

F013

F009

F009 40
7

F298

F040

F013

F004

F241 F241
35

F226

22

7

21

19

18
F263

F009

F009

F009
F009

14
15

16

15

13F035

F438

12

F050

46

45

44
F071

F071
39

F009

F226
F378

F241
F298

35
F01340

F009

F009

F038
F241 F013

37

F348
F639

23

F344

24
25

F004
7

2025
24
26

F219
F219

F218 F218

27

F205

33
29

30

31

30
2932 28

42

47

F268

41

F298

F009

F013

F241
48

7

36

42

41

7

F039

F436

F009

F436

F241
F038

3743

F013
F241

F241
37

F040 F241 F241

43

35

Refer to
DR52B-3 DECK ASSEMBLY

F013

7

F090
F050

F050

F090
F050

F050

F013
F013

F241

F040

F040

F013
F013

F241

F241

F437
38

F226

F132

F090

F132

F548

1

4
4 3

2

2

3

F545
F545

5 F215

5
F215

F048

F048
F013

F013

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W2744-1 Federklammerhalter 1
02 W5975-3 Kabelband (50# x 7") 4
03 W5743-12 Federabdeckung 2
04 W5743-13 Zugfeder (inkl. # 3, F545 & F548) 2
05 W2723-10 Federhalterung 2
06 W2723-19 Verriegelung links (inkl. # F432) 1
07 W5830 Schmiernippel 10
08 W2667-1 Drehpunktaufnahme links (inkl. #7) 1
09 W2723-4 Drehachse 2
10 W2667-2 Drehpunktaufnahme rechts (inkl. #7) 1
11 W2723-15 Verriegelung rechts (inkl. # F432) 1
12 W2215-2 Abdeckung für Gasdruckfeder rechts 1
13 W2723-2 Äußere Platte für Schnitthöhenverstellung 1
14 W7775-9 Klappstecker (5/16 x 1-3/8) 1
15 W2720-3 Abstandshalter für Höhenverstellung 4
16 W2723-1 Innere Platte für Schnitthöhenverstellung 1
17 W2215-3 Abdeckung für Gasdruckfeder links 1
18 W8740 Gleitbuchse (3/4 ID) 4
19 W2911-8 Tragrahmen DR51 1
20 W7775-5 Klappstecker (5/16x1-5/8) 1
21 W8811-25 Kippstange mit Griff (35") (inkl. # 22) 1
22 W5850-5 Griff (1 x 1 x 3-3/4) 1
23 W8769-8 Staubschutzkappe 2
24 W8769-6 Konisches Lager (1" ID) 4
25 W8769-5 Lagerschale (2 x 1-5/8) 4
26 W8769-7 Dichtung 2
27 W2770 Radgabel 2
28 W7038 Radachse (3/4 x 5-9/16) 2
29 W8768-2 Simmerring, umgekehrte Lippe 4
30 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
31 W8035-1 Laufrad Kpl. (13 x 4.5-6) mit Lagersitz 2
32 W8038-1 Distanzhülse für Hinterrad (.75 x ID x 1.125 OD) 2
33 W8039 Mutter für Hinterrad 2
34 W2722-5 Höhenverstellung links (inkl. # 7) 1
35 W2214-10 Gelenkkopf außen (3/8-24) 4
36 W2722-4 Drehachse 2
37 W2655 Aushubkette 4
38 W4407-4 Gebogener Sicherungssplint 2
39 W2215-4 Einstellstange für Schnitthöhe 2
40 W5146-1 10mm Kugelkopf x 5/8 2
41 W5146 10mm Kugelkopf 2
42 W2215 Gasdruckfeder 2
43 W2721-5 Aushubarm Kpl. (inkl. # 7) 1
44 W2721-2 Kreuzhubrohr 1
45 W2723-7 Arm für Höhenverstellung (inkl. # 46) 1



DR52B-3 Tragrahmen

F090

8600-28

8746-2

8600-28

17

F050

10

F436
9 7

11

7

7

F263

F432

7

9

8

6
F263

F432

35
F241

F241

F241

F013

F040

34

36

F298

39
37

F241

F241
F039

F013

F009

F009 40
7

F298

F040

F013

F004

F241 F241
35

F226

22

7

21

19

18
F263

F009

F009

F009
F009

14
15

16

15

13F035

F438

12

F050

46

45

44
F071

F071
39

F009

F226
F378

F241
F298

35
F01340

F009

F009

F038
F241 F013

37

F348
F639

23

F344

24
25

F004
7

2025
24
26

F219
F219

F218 F218

27

F205

33
29

30

31

30
2932 28

42

47

F268

41

F298

F009

F013

F241
48

7

36

42

41

7

F039

F436

F009

F436

F241
F038

3743

F013
F241

F241
37

F040 F241 F241

43

35

Refer to
DR52B-3 DECK ASSEMBLY

F013

7

F090
F050

F050

F090
F050

F050

F013
F013

F241

F040

F040

F013
F013

F241

F241

F437
38

F226

F132

F090

F132

F548

1

4
4 3

2

2

3

F545
F545

5 F215

5
F215

F048

F048
F013

F013

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

. .

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

46 W5850-3 Handgriff, Schaum (3-1 / 4) 1
47 W2722-7 Fußpedalauflage 1
48 W2722-6 Auslöser für Höhenverstellung (inkl. # 7) 1

F004 WF004 Keps Mutter 1/4-2 6

F009 WF009 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
5/16-18 13

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 14

F035 WF035 Sechskantschraube 5/16-18x1-1/4 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 2
F039 WF039 Sechskantschraube 3/8-16x1-1/4 2
F040 WF040 Sechskantschraube 3/8-16x1-1/2 5
F048 WF048 Scheibe 1/2 SAE 2
F050 WF050 Scheibe 1/4 SAE 6
F071 WF071 Außensicherungsring 3/4 2
F090 WF090 Sechskantschraube 1/4-2x2-1/2 4
F132 WF132 Sechskantschraube 1/4-2x2-3/4 2
F205 WF205 Madenschraube 5/16-18x1/4 (Knurl Point) 2
F215 WF215 Abgesetzte Schraube 3/8-16 x 1/2 x 1/2 2
F218 WF218 Federring 7/16 4
F219 WF219 Sechskantschraube 7/16-14x1-1/4 4
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 5
F241 WF241 Scheibe .375x.875x.1 18
F263 WF263 Außensicherungsring 1-1/4 6
F268 WF268 Sechskantschraube 5/16-18x3 1
F298 WF298 Mutter 3/8-24 (schmale Ausführung) 4
F344 WF344 Kronenmutter 3/4-16 2
F348 WF348 Splint 1/8x1-1/2 2
F378 WF378 Sechskantschraube 3/8-16 x 6 1
F432 WF432 Hohlspannstift 3/16x1/2 2
F436 WF436 Hohlspannstift 3/16x1-1/8 4
F437 WF437 Bolzen für Gabelbefestigung (1/4x1) 2
F438 WF438 Sechskantschraube 5/16-18x2-3/4 1
F545 WF545 Starlocksicherungsscheibe (.250 Wire) 2
F548 WF548 Starlocksicherungsscheibe (.235 Wire) 2
F639 WF639 Tellerscheibe (1.5 x .755 x .072) 2



DR52B-3 Mähdeck

8600-28

8746-2

12
13

12

14

F478

F009

13
12

14 12
F478

F009

F038

F038

F038

F405 F405

F013

F048
F265

F048
F265

F048
F265

2
1

3

F037

16
17

F067

F318

5
1

F404

F045

22

15

21

27

F404
F458

F458

F045

7

9

34
35

35

24

F051

F051

F051

F306

F306

F041

F013

F013
F013 F012

F123

F336

F571
F123

F306

33
F306

F262

F404
F458

F045

F059
F013

6

F059 F013

6
7

9

10

F009F551

F01339

40

39

39

40

40

F013

38

34

25 F445 37

25

26

28
29

29

32
30

30

30

31

30

32

34

36

F318

20

F408
11

4

F206
8

F041
F041

F226

F362

F086

F031

F025

F002

F031

F569
19

18

F569

8600-28

F388

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F191

F306

F066
23

F178
F607

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W2703-5 Knebelschraube 1-24 x 1/2 4
02 W2723-12 Spindelabdeckung rechts 1

03 W2786-16 Keilriemenabdeckung (inkl. # 4, F037, F086 & 
F362) 1

04 W8735-8 Gummimatte (2-1/2 x 12) 1
05 W2723-13 Spindelabdeckung links 1
06 W9772 Rollenrad Kpl. (2-1/2) (inkl. # F059) 2
07 W8490-1 Achsbolzen für Rollenrad 2
08 WNS Mähdecktypenschild 1
09 W8735-10 Gummimatte (5x6) 2
10 W2910-9 Mähgehäuse DR52 (inkl. # 9) 1
11 W2720-5 Gabelkopf für Höhenverstellung 2
12 W6715-3 Lager für Tastrad 8
13 W6715-4 Achsdistanzrohr 4
14 W6715-2 Tastrad 4
15 W2619-6 PTO Abdeckung 1
16 W2039-6 Deckel für PTO Abdeckung 1
17 W2039-5 PTO Schutz 52, lang 1
18 W2039-3 Tragscheibe 2
19 W5108-11 Reibscheibe (.062) 2
20 W5270 Lager mit Bund (1") 1
21 W2726 Zapfwellenlagergehäuse 1
22 W2726-4 PTO Antriebswelle 1
23 W5270-1 Kugellager 1
24 W2240-11 Antriebsriemenscheibe (3-3/4) 1
25 W2245-6 Welle f. Spannrolle 2
26 W7245-2 Spannrolle 1
27 W8285-4 Zapfwelle (inkl. # F318) 1
28 W2724-14 Spannrollenaufnahme 1
29 W5195-2 Druckfeder (1 x 6-3/8) (schwarz) 2
30 W2724-17 Gleitbuchse 4
31 W2725-8 Montagesockel 1
32 W2723-16 Führungsstange (8-5 / 8) Klares Zink 2
33 W2724-19 Führungsrohranschlag 1
34 W2240-6 Messerantriebsriemenscheibe (3-1/8) mit Schutz 3
35 W8245 Spannrolle (6") 2
36 W2731-2 Messerantriebskeilriemen (1150L4-K) 1
37 W2265 Kugellager 20mm 1
38 W2245-2 Spannrolle 1
39 W2052-1 Messerspindel 3
40 W7705-14 Messer (18.333") 3

F002 WF002 Keps Mutter 1-24 2

F009 WF009 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
5/16-18 6

F012 WF012 Keps Mutter 3/8-16 1



DR52B-3 Mähdeck

8600-28

8746-2

12
13

12

14

F478

F009

13
12

14 12
F478

F009

F038

F038

F038

F405 F405

F013

F048
F265

F048
F265

F048
F265

2
1

3

F037

16
17

F067

F318

5
1

F404

F045

22

15

21

27

F404
F458

F458

F045

7

9

34
35

35

24

F051

F051

F051

F306

F306

F041

F013

F013
F013 F012

F123

F336

F571
F123

F306

33
F306

F262

F404
F458

F045

F059
F013

6

F059 F013

6
7

9

10

F009F551

F01339

40

39

39

40

40

F013

38

34

25 F445 37

25

26

28
29

29

32
30

30

30

31

30

32

34

36

F318

20

F408
11

4

F206
8

F041
F041

F226

F362

F086

F031

F025

F002

F031

F569
19

18

F569

8600-28

F388

 Refer to FASTENER LOCTITE   APPLICATION &
 TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

F191

F306

F066
23

F178
F607

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 23

F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F031 WF031 Sechskantschraube 1/4-20 x 5/8 4
F037 WF037 Kreuzschraube 10-24x5/8 2
F038 WF038 Sechskantschraube 3/8-16x1 16
F041 WF041 Sechskantschraube 3/8-16x1-3/4 3
F045 WF045 Keil 3/16x3/16x3/4 3
F048 WF048 Scheibe 1/2 SAE 3
F051 WF051 Scheibe 3/8 SAE 3
F059 WF059 Wellfederscheibe 3/8 2
F066 WF066 Keil 1/4 x 1/4 x 3/4 1
F067 WF067 Keil 3/16x3/16x1 1
F086 WF086 Scheibe #10 SAE 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F178 WF178 Kotflügelscheibe 1/4 x 1 2
F191 WF191 Scheibe 3/8 x 1-1/2 x 3/16 1
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 4
F262 WF262 Sechskantschraube 3/8-16x4 1
F265 WF265 Sechskantschraube 1/2-2x1-1/2 3
F306 WF306 Sechskantschraube 3/8-16x3/4 5
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 1
F362 WF362 A/A62D Aluminium Blindniet (3/16Dx13/32L) *
F388 WF388 Sechskantschraube 3/8-16x2-1/2 1
F404 WF404 Mutter 5/8-18 (schmale Ausführung) 3
F405 WF405 Innensechskantschraube V2A 3/8-16x1-1/2 2
F408 WF408 Mutter 7/16-2 (schmale Ausführung) 2
F445 WF445 Innensicherungsring 1-7/8 1
F458 WF458 Scheibe 1-1/4x5/8x3/16 3
F478 WF478 Sechskantschraube 5/16-18x3-1/4 4
F551 WF551 Sechskantflanschschraube mit Sicherung 5/16-18 4
F569 WF569 Sechskantflanschschraube mit Sicherung 1/4-20 6
F571 WF571 Schlossschraube 5/16-18 x 7/8 4
F607 WF607 Sechskantflanschschraube 1/4-20 x 1 2



DR64B-3 Tragrahmen

8746-2

8600-28

8600-28

F548

1

4
4 3

2

2

3

F545
F545

5 F215

5F215
F048

F048

17

F132

F050

10

F436
9 7

11

7

7

F263
F432

7

9

8

6 F263
F432

35
F241

F241

F241

F013

F040

34

36

F298

39 37

F241

F241
F039

F013

F009

F009

F298

F040

F013 F004
F241 F241

F241

35

F226

22

7

21

19

18
F263

F009

F009

F009
F009

14
15

16

15

13F035

F438

12

F132
F050

46

45

44
F071

F071
39

F009

F226
F378

F241
F298

35
F013

F009

F009

F038
F241

F013
37

F348
F639

23

F344

24
25

F0047
20

25
24
26

F219
F219

F218 F218

27

F205

33
29

30

31
30

29

32

28

42 F268

41

F298
F013

F24148

7

36

42

41

7

F039

F436

F009

F436

F241
F038

37
43

F013 F241
F241

37

F040 F241

F241

43

F013

F013

35

Refer to
DR64B-3 DECK ASSEMBLY

F013

7

F090
F050

F090
F050

F090
F050

F090
F050

F013
F013

F241

F040

F040

F013
F013

F241

F437
38

47

F009

F226

40
7

40

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.
.

.
.

.

.

.
.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W2744-1 Federklammerhalterung 1
02 W5975-7 Kabelband (50# x 11") 4
03 W5743-12 Federabdeckung 2
04 W5743-13 Zugfeder (inkl. # 2, F545 & F548) 2
05 W2723-10 Gegengewicht Federhalterung 2
06 W2723-19 Verriegelung links (inkl. # F432) 1
07 W5830 Schmiernippel 10
08 W2667-1 Drehpunktaufnahme links (inkl. #7) 1
09 W2723-4 Drehachse 2
10 W2667-2 Drehpunktaufnahme rechts (inkl. #7) 1
11 W2723-15 Verriegelung rechts (inkl. # F432) 1
12 W2215-2 Abdeckung für Gasdruckfeder rechts 1
13 W2723-2 Äußere Platte für Schnitthöhenverstellung 1
14 W7775-9 Verriegelungsstift (5/16 x 1-3/8) 1
15 W2720-3 Abstandshalter für Höhenverstellung 4
16 W2723-1 Innere Platte für Schnitthöhenverstellung 1
17 W2215-3 Abdeckung für Gasdruckfeder links 1
18 W8740 Gleitbuchse (3/4 ID) 4
19 W2911-6 Tragrahmen DS60 & DR64 1
20 W7775-5 Verriegelungsstift (5/16x1-5/8) 1
21 W8811-25 Kippstange mit Griff (35") (inkl. # 22) 1
22 W5850-5 Griff (1 x 1 x 3-3/4) 1
23 W8769-8 Staubschutzkappe 2
24 W8769-6 Konisches Lager (1" ID) 4
25 W8769-5 Lagerschale (2 x 1-5/8) 4
26 W8769-7 Dichtung 2
27 W2770 Dichtring 2
28 W7038 Radachse (3/4 x 5-9/16) 2
29 W8768-2 Simmerring, umgekehrte Lippe 4
30 W8037 Konisches Lager (3/4 ID) 4
31 W8035-1 Laufrad Kpl. (13 x 4.5-6) mit Lagersitz 2
32 W8038-1 Distanzhülse für Hinterrad (.75 x ID x 1.125 OD) 2
33 W8039 Mutter für Hinterrad 2
34 W2722-1 Mähdeckhöhenverstellung links (inkl. # 7) 1
35 W2214-10 Endstück f. Steuerstange weiblich (3/8-24) 4
36 W2722-3 Drehachse 2
37 W2655 Aushubkette 4
38 W4407-4 Gebogener Sicherungssplint 2
39 W2215-4 Einstellstange 2
40 W5146-1 10mm Kugelkopf x 5/8 2
41 W5146 10mm Kugelkopf 2
42 W2215 Gasdruckfeder 2
43 W2721-4 Aushubarm Kpl. (inkl. # 7) 1
44 W2721-2 Kreuzhubrohr 1
45 W2723-3 Mähdeckhöhenverstellarm (inkl. # 46) 1



DR64B-3 Tragrahmen

8746-2

8600-28

8600-28

F548

1

4
4 3

2

2

3

F545
F545

5 F215

5F215
F048

F048

17

F132

F050

10

F436
9 7

11

7

7

F263
F432

7

9

8

6 F263
F432

35
F241

F241

F241

F013

F040

34

36

F298

39 37

F241

F241
F039

F013

F009

F009

F298

F040

F013 F004
F241 F241

F241

35

F226

22

7

21

19

18
F263

F009

F009

F009
F009

14
15

16

15

13F035

F438

12

F132
F050

46

45

44
F071

F071
39

F009

F226
F378

F241
F298

35
F013

F009

F009

F038
F241

F013
37

F348
F639

23

F344

24
25

F0047
20

25
24
26

F219
F219

F218 F218

27

F205

33
29

30

31
30

29

32

28

42 F268

41

F298
F013

F24148

7

36

42

41

7

F039

F436

F009

F436

F241
F038

37
43

F013 F241
F241

37

F040 F241

F241

43

F013

F013

35

Refer to
DR64B-3 DECK ASSEMBLY

F013

7

F090
F050

F090
F050

F090
F050

F090
F050

F013
F013

F241

F040

F040

F013
F013

F241

F437
38

47

F009

F226

40
7

40

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.
.

.
.

.

.

.
.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
46 W5850-3 Handgriff, Schaum (3-1 / 4) 1
47 W2722-7 Fußpedalauflage 1
48 W2722-2 Auslöser für Höhenverstellung (inkl. # 7) 1

F004 WF004 1/4-2 Keps Sicherheitsmutter 6
F009 WF009 5/16-18 Whiz Lock Sicherheitsmutter 13

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 14

F035 WF035 5/16-18x1-1/4 Sechskantschraube 2
F038 WF038 3/8-16x1 Sechskantschraube 2
F039 WF039 3/8-16x1-1/4 Sechskantschraube 2
F040 WF040 3/8-16x1-1/2 Sechskantschraube 5
F048 WF048 1/2 SAE Scheibe 2
F050 WF050 1/4 SAE Scheibe 6
F071 WF071 3/4 Außensicherungsring 2
F090 WF090 1/4-2x2-1/2 Sechskantschraube 4
F132 WF132 1/4-2x2-3/4 Sechskantschraube 2
F205 WF205 5/16-18x1/4 Madenschraube (Knurl Point) 2
F215 WF215 3/8-16 x 1/2 x 1/2 Abgesetzte Schraube 2
F218 WF218 7/16 Federring 4
F219 WF219 7/16-14x1-1/4 Sechskantschraube 4
F226 WF226 5/16-18x7/8 Sechskantschraube 5
F241 WF241 .375x.875x.1 Scheibe 18
F263 WF263 1-1/4 Außensicherungsring 6
F268 WF268 5/16-18x3 Sechskantschraube 1
F298 WF298 3/8-24 Mutter (schmale Ausführung) 4
F344 WF344 3/4-16 Kronenmutter 2
F348 WF348 1/8x1-1/2 Splint 2
F378 WF378 3/8-16 x 6 Sechskantschraube 1
F432 WF432 3/16x1/2 Hohlspannstift 2
F436 WF436 3/16x1-1/8 Hohlspannstift 4
F437 WF437 Bolzen für Gabelbefestigung (1/4x1) 2
F438 WF438 5/16-18x2-3/4 Sechskantschraube 1
F545 WF545 Starlocksicherungsscheibe (.250 Wire) 2
F548 WF548 Starlocksicherungsscheibe (.235 Wire) 2
F639 WF639 Tellerscheibe (1.5 x .755 x .072) 2

ET-Nummern



DR64B-3 Mähdeck

2749-7

BELT T
WIST

BELT T
WIST

DR64  BELT P
/N 2731-5

BELT R
OUTIN

G

8600-28

2

3

4

1

1

F067
F318

F318

5

F404
F458

18

F226

F404
F458

30 F445 36

6

33

31

F013

F013

23

F404
F458

31

33

6

10

7
8

9 8
F478

F009

78

8

9

F478

F009

F039

F01338

F048
F265

39

F048
F265

F039

38

39
F013

F039

F013

F065

F065

F065
38

F048
F265

39

37

33

35
30

F206
F408

11

12

F051

F051

F041

F051

F051

F041

F031

F025

F002

F031

16
F569

13

17

14
15

F569

F178
F607

7 8

9
8

F478

F009

7
8

8 9

F478

F009

F571

F551
F551

F306

F388

F306

F262
F336

24
25 26 F123

F012

27
F123

26
28

29

F306

28

8746-2

Refer to FASTENER LOCTITE    APPLICATION &
TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

21

20

19

F191

F306

F066
22

F037
F362

F086

F040

32

F031

F012

34

F004

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

ET-Nummern

01 W2703-5 Knebelschraube 1-24 x 1/2 4
02 W2723-18 Spindelabdeckung rechts 1

03 W2787-10 Keilriemenabdeckung (inkl. # 4, F037, F086 & 
F362) 1

04 W8735-8 Gummimatte (2-1/2 x 12) 1
05 W2723-17 Spindelabdeckung links 1
06 W8735-10 Gummimatte (5x6) 2
07 W6715-4 Achsdistanzrohr 6
08 W6715-3 Lager für Tastrad 12
09 W6715-2 Tastrad 6
10 W2910-8 Mähgehäuse DR 64 (inkl. # 6) 1
11 W2720-5 Gabelkopf für Höhenverstellung 2
12 WNS Mähdecktypenschild 1
13 W2619-5 PTO Abdeckung 1
14 W2039-2 Deckel für PTO Abdeckung 1
15 W2039-1 PTO Schutz 64, lang 1
16 W2039-3 Tragscheibe 2
17 W5108-11 Reibscheibe (.062) 2
18 W8285-4 Zapfwelle (inkl. # F138) 1
19 W5270 Lager mit Bund (1") 1
20 W2726-2 Zapfwellenlagergehäuse 1
21 W2726-5 PTO Antriebswelle 1
22 W5270-1 Kugellager 1
23 W2240-11 Antriebsriemenscheibe (3-3/4) 1
24 W2724-14 Spannrollenaufnahme 1
25 W5195-2 Druckfeder (1 x 6-3/8) (schwarz) 2
26 W2724-17 Gleitbuchse 4
27 W2725-8 Montagesockel 1
28 W2723-16 Führungsstange (8-5 / 8) Klares Zink 2
29 W2724-19 Führungsrohranschlag 1
30 W2245-6 Welle f. Spannrolle 2
31 W7245-2 Spannrolle 2
32 W5245-1 Spannrolle 1
33 W2240-9 Messerantriebs Riemenscheibe (3.8) m/ Schutz 3
34 W5245-9 Spannrollenaufnahme 1
35 W2731-5 Messerantriebskeilriemen (1340 L4-K) 1
36 W2265 Lager 20mm 1
37 W2245-2 Spannrolle 1
38 W2052-1 Messerspindel 3
39 W7705-28 Messer 22.166" 3

F002 WF002 Keps Mutter 1-24 2
F004 WF004 Keps Mutter 1/4-2 2
F009 WF009 Sechskantschraube mit Sperrverzahnung 1/4-2 6
F012 WF012 Keps Mutter 3/8-16 2



DR64B-3 Mähdeck

2749-7

BELT T
WIST

BELT T
WIST

DR64  BELT P
/N 2731-5

BELT R
OUTIN

G

8600-28

2

3

4

1

1

F067
F318

F318

5

F404
F458

18

F226

F404
F458

30 F445 36

6

33

31

F013

F013

23

F404
F458

31

33

6

10

7
8

9 8
F478

F009

78

8

9

F478

F009

F039

F01338

F048
F265

39

F048
F265

F039

38

39
F013

F039

F013

F065

F065

F065
38

F048
F265

39

37

33

35
30

F206
F408

11

12

F051

F051

F041

F051

F051

F041

F031

F025

F002

F031

16
F569

13

17

14
15

F569

F178
F607

7 8

9
8

F478

F009

7
8

8 9

F478

F009

F571

F551
F551

F306

F388

F306

F262
F336

24
25 26 F123

F012

27
F123

26
28

29

F306

28

8746-2

Refer to FASTENER LOCTITE    APPLICATION &
TORQUE INSTRUCTIONS, Page 34.

21

20

19

F191

F306

F066
22

F037
F362

F086

F040

32

F031

F012

34

F004

.

.

.

.

.

.

.

..

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
.

.

.

.

.

.

.



Pos. Artikelnr. Beschreibung Anzahl Anmerkung

F013 WF013 Sechskantflanschmutter mit Sperrverzahnung 
3/8-16 20

F025 WF025 Kreuzschraube 1-24x3/8 2
F031 WF031 Sechskantschraube 1/4-20 x 5/8 6
F037 WF037 Kreuzschraube 10-24x5/8 2
F039 WF039 Sechskantschraube 3/8-16x1-1/4 18
F040 WF040 Sechskantschraube 3/8-16x1-1/2 1
F041 WF041 Sechskantschraube 3/8-16x1-3/4 2
F048 WF048 Scheibe 1/2 SAE 3
F051 WF051 Scheibe 3/8 SAE 4
F065 WF065 Scheibenfeder (#66) 3/16x3/4 3
F066 WF066 Keil 1/4 x 1/4 x 3/4 1
F067 WF067 Keil 3/16x3/16x1 1
F086 WF086 Scheibe #10 SAE 2
F123 WF123 Außensicherungsring 1" 4
F178 WF178 Kotflügelscheibe 1/4 x 1 2
F191 WF191 Scheibe 3/8 x 1-1/2 x 3/16 1
F206 WF206 Antriebsstift #2x3/16 2
F226 WF226 Sechskantschraube 5/16-18x7/8 4
F262 WF262 Sechskantschraube 3/8-16x4 1
F265 WF265 Sechskantschraube 1/2-2x1-1/2 3
F306 WF306 Sechskantschraube 3/8-16x3/4 5
F318 WF318 Sicherungsschraube Quadratkopf 3/8-16x3/4 2
F336 WF336 Mutter 3/8-16 (schmale Ausführung) 1
F362 WF362 A/A62D Aluminium Blindniet (3/16Dx13/32L) *
F388 WF388 Sechskantschraube 3/8-16x2-1/2 1
F404 WF404 Mutter 5/8-18 (schmale Ausführung) 3
F408 WF408 Mutter 7/16-2 (schmale Ausführung) 2
F445 WF445 Innensicherungsring 1-7/8 1
F458 WF458 1-1/4x5/8x3/16 Scheibe 3
F478 WF478 Sechskantschraube 5/16-18x3-1/4 6
F551 WF551 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 5/16-18 8
F569 WF569 Sechskantflanschmutter mit Sicherung 1/4-20 6
F571 WF571 Schlossschraube 5/16-18 x 7/8 4
F607 WF607 Sechskantflanschschraube 1/4-20 x 1 2

ET-Nummern



Loctite und Drehmomentangaben

3

3

2

2

3

4

DC Deck
Assemblies

Refer to HD
Gear Drive Components
(GHS Models)

Refer to
Gear Drive Components
(GHS Models)

1

1

1

8600-28

8600-28

5846-1

8600-9

60 lb·ft (81 N·m)

5

DR52B-3 & DR64B-3 Deck Assemblies

8746-2



Loctite und Drehmomentangaben

ITEM  PART DESCRIPTION NO.       
 NO.   NO.  REQ’D

ITEM PART DESCRIPTION NO.       
 NO.   NO.  REQ’D

HD Gear Drive Assemblies
Item # 1 apply to all HD deck models.

1 Torque P/N F553 (1/4-20 x 1 Hex Bolt W/Loctite, used on 
Gearbox Connector Tubes) and F554 (1/4-20 x 7/8 Hex Bolt 
W/Loctite, used on Gearbox Connector Tubes) to 115 in-lb 
(13.0 N·m).

2 Apply Loctite® Threadlocker # 242 (Blue) to P/N F038  
(3/8-16 x 1 Hex Bolt, used on Gearbox Mounting Hardware) 
prior to assembly.  Torque to 115 lb·in. (13.0 N·m).

DC Deck Assemblies
Items # 2 & 3 apply to all standard deck models.

3 Torque P/N F553 (1/4-20 x 1 Hex Bolt W/Loctite, used on 
Gearbox Connector Tubes) and F554 (1/4-20 x 7/8 Hex Bolt 
W/Loctite, used on Gearbox Connector Tubes) to 90 in-lb 
(10.2 N·m).

4 Torque P/N F018 (5/8-18 Hex Nut) used on underside of 
blades) to 60 ft-lb (81.4 N·m).  DO NOT apply Loctite®.

DR52B-3 & DR64B-3 Deck Assemblies

5 Apply Loctite® Threadlocker # 242 (Blue) to P/N F306 
(3/8-16 x 3/4 Hex Bolt, used on Drive Pulley) prior to assem-
bly.  Torque to 30.9 lb·ft (41.8 N·m).

NOTE: Model DC48V-2 is shown here.  Refer to individual deck as-
semblies for exact locations and quantities of items listed 
above.



Schmierpunkte
1 12 3 2

4

5665

42", 48" & 52E
Assemblies

7

1 1

7

8

9
5
6

4

6
5
9

8

10

DR52B-3 & DR64B-3
Assemblies



Schmierpunkte

ITEM  LOCATION LUBRICATION NO.       
 NO.    TYPE PLACES

ITEM  LOCATION LUBRICATION NO.       
 NO.    TYPE PLACES

DC42V-1, DC42V-2, DC42RV-2, DC48V-2, DC48RV-2, DC52RV-2 
& DR52B-3 Assemblies

1 Deck Caster Wheel Fork Pivot Grease 2
2 Blade Drive Gearbox Oil* 2
3 Tee Gearbox, Deck Oil* 1
4 Universal Joint Shaft Assembly Grease** 1
5 Pivot Assembly, Tilt-Up Deck Grease 4
6 Deck Support Arm Socket Grease 2

DR52B-3 & DR64B-3 Assemblies

1 Deck Caster Wheel Fork Pivot Grease 2
 4 Universal Joint Shaft Assembly Grease*** 1
 5 Pivot Assembly, Tilt-Up Deck Grease 2
 6 Deck Support Arm Socket Grease 2
 7 Deck Caster Wheel Bearing Grease 2
 8 Front Deck Lift Pivot Grease 2
 9 Rear Deck Lift Pivot Grease 2

 10 Blade Spindle Grease 3

* Gearboxes are permanently lubricated and sealed requiring 
no scheduled lubrication.  Oil level should be checked only 
when an oil leak is noted.

** Grease every 25 hours.

*** Grease every eight (8) hours.

NOTE: Exact location of some Lubrication Points may vary slightly 
from those shown in the illustration.  Decks shown in the il-
lustration are for reference only; for further information on 
location of parts not shown here, refer to the parts listings 
for individual Carrier Frames and Deck Assemblies.



Messerübersicht

TWO BLADE DECKS RH BLADE LH BLADE BLADE SET
DC42V-1 5705-4 5705-3 5705-8
DC42V-2 5705-4 5705-3 5705-8

DC42RV-2 5705-3 5705-4 5705-8
DC48V-2 7705-2 7705-1 7705-3

DC48RV-2 7705-1 7705-2 7705-3
DC52RV-2 7705-6 7705-7 7705-9

THREE  BLADE DECK SINGLE BLADE BLADE SET
DR52B-3 7705-14
DR64B-3 7705-28

Right hand and left hand orientated with operator on seat.
All blade sets include 5706 (Blade Hub & Trash Guard), F202 & F568 unless otherwise 

Right-Hand Blade 

Left-Hand Blade 

Refer to DC42V-1 & DC42V-2
DECK ASSEMBLIES

F018

F056

F055

F202

8600-28

5846-1

8600-28

8600-9

60 lb·ft (81 N·m)

F568





WALKER MFG. CO. • 5925 E. HARMONY ROAD, FORT COLLINS, CO 80528 • (970) 221-5614
FORM NO.  010920 PRINTED IN USA www.walker.com ©2020 WALKER MFG. CO


	Mähdeck Aufkleber /Ausbesserungsfarbe
	ET-Nummern

	DC42V1&2 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DC42V1&2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC42V1&2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC42RV-2 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DC42RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC42RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC48V-2 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DC48V-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC48V-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC48RV-2 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DC48RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC48RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC52RV-2 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DC52RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DC52RV-2 Mähdeck
	ET-Nummern

	DR52B-3 & DR64B-3 Fußrasten
	ET-Nummern

	DR52B-3 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DR52B-3 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DR52B-3 Mähdeck
	ET-Nummern

	DR52B-3 Mähdeck
	ET-Nummern

	DR64B-3 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DR64B-3 Tragrahmen
	ET-Nummern

	DR64B-3 Mähdeck
	ET-Nummern

	DR64B-3 Mähdeck
	ET-Nummern

	Loctite und Drehmomentangaben
	Loctite und Drehmomentangaben
	Schmierpunkte
	Schmierpunkte
	Messerübersicht

